
Shtojca 16
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[14 Shtator 2018]

Për: "ZDRAVO"Shpk, NIPT: J84003411K, Me Adresë kryesore: LUSHNJE Lagjja Xhevdet
Nepravishta, Ish godina e plastmasit.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”-Punë, rruge elektronike;
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80177-07-22-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rahabilitim i rrugëve lagje Peka dhe Pazari i Vjetër”,

Bashkia Has.

Fondi Limit: 46,942,988.0 (Dyzet e gjashtëmilion e nëntëqind e dyzet e dymijë e nëntëqind e
tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë
(Grand&Ardhura);

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NJOFTIM
KONTRATE
Buletini Nr. 30 datë 30 Korrik 2018.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x
Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit.

Bazuar ne Nenin 58/2 te ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i
ndryshuar), nenit 21, 69 të VKM nr.914, date 29/12/2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

 “AVDULI” Shpk NIPT: J66703306O, Me Adresë kryesore: VLORE Lagjja 10

Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1

Vlera e ofertuar: 46,937,147.0 (Dyzet e gjashtëmilion e nëntëqind e tridhjetë e shtatëmijë e
njëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh;

 “BOSHNJAKU. B” Shpk NIPT: K72627402H Me Adresë kryesore: FIER Lagjja

Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr

8532.

Vlera e ofertuar: 46,919,402.0 (Dyzet e gjashtëmilion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetëmijë e
katërqind e dy) lekë pa tvsh;

 “E N I” Shpk NIPT: J94808408R, Me Adresë kryesore: LUSHNJE Lagjja Skender

Libohova, Rruga Lutfi Bano, vile private.

Vlera e ofertuar: 46,929,247.0 (Dyzet e gjashtëmilion e nëntëqind e njëzet e nëntëmijë e dyqind
e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh;

 “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk NIPT: K71401004W, Me Adresë kryesore:

TIRANE Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5.

Vlera e ofertuar: 32,856,570.0 ( Tridhjetë e dymilion e tetëqind e pesedhjetë e gjashtëmijë e
pesëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh;
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 "LALA"Shpk & “4 A-M” Shpk, NIPT: J76418903B & K92005016L, Me Adresë

kryesore: KRUME-Has.

Vlera e ofertuar: 46,942,553.0 (Dyzet e gjashtëmilion e nëntëqin e dyzet e dymijë e pesëqind e
pesëdhjtetë e tre) lekë pa Tvsh;

 “ZDRAVO” Shpk, NIPT: J84003411K, Me Adresë kryesore: LUSHNJE Lagjja

Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit.

Vlera e ofertuar: 46,496,359.0 (Dyzet e gjashtëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e
treqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“AVDULI” Shpk për arsyet si më poshtë
Nuk ka arritur te dorëzoje Ekstraktin Historik, te thjeshte;
Nuk ka arritur te dorëzoje Listen e informacionit konfidencial sipas Shtojcës 4;
Nuk ka arritur te dorëzoje Deklaratën mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës
5
Nuk ka arritur te dorëzoje Deklaratën mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
Nuk ka arritur te dorëzoje Deklaratën mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10;
Deklaratën mbi kontratat e lidhura dhe/ ose ne proçes, sipas Shtojcës 11;
Nuk ka arritur për të provuar përvojën e mëparshme,
Nuk plotesohet pika 2.4 e DST (2.4 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar mesatarisht
jo më pak se 95 (nentedhjete e pese) punonjesish të siguruar, per periudhen, Janar 2017-
Qershor 2018 (sipas vertetimit Nr. T00485201 Datë, 09.08.2018), Nr mesatar punonjesve per
periudhen e kerkuar eshte 71(shtatedhjete e nje)
Operatori Juaj nuk disponon: Çertifikatën SSH EN ISO 1452-1:2009 Sistemet e

tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të

ujrave të zeza pa presion.

Operatori Juaj nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per te vertetuar punesimin e
Ing.Hidroteknik.
Operatori Juaj nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per te vertetuar punesimin e
Teknikeve te mesem ne ndertim 2(dy).
Operatori Juaj nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per te vertetuar punesimin e 7
(shtate) Manovratoreve te cilet kerkoheshin te ishin te paisur me Deshmi e aftesise profesionale
per perdoruesit e makinerive te renda te ndertimit dhe punimeve ne toke.
Operatori Juaj nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per te vertetuar Dëshmi për mjetet
e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,
që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.
Operatori Juaj ne preventivin ofertues ka ndryshuar nje pjese te sasise së zerave të punimeve, ka
hequr nga oferta zera punimesh. Në total gabimi i ofertes nga korigjimi saj kalon vleren e 2%.
Operatori ekonomik duhej të dorëzonte të gjithë dokumentacionin e ofertës në përputhje në

thelb me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor, në

sistemin elektronik të prokurimeve para hapjes së ofertave.

“BOSHNJAKU. B” Shpk për arsyet si më poshtë:

Operatori Juaj nuk ka arritur të dorëzojë Shtojcën 8, vetdeklarimi me shkrim i subjektit, në ditën
e hapjes së ofertave

Operatori ekonomik pjesemarres duhet te kishte ne listpagesa drejtues teknik te punesuar te
vertetuar me kontrate pune te vlefshme te noterizuara, nder te cilet dhe 2(dy) teknike te mesem.
Nga vleresimi Operatori ka plotesuar kerkesat vetem per 1(nje) teknik te mesem.
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Operatori Juaj nuk ka arritur te deshmojë dhe dorëzoje dokumentacion që verteton të ketë
7(shtatë) monovratorë te cilet te jene te paisur me Deshmi e aftesise profesionale per perdoruesit
e makinerive te renda te ndertimit dhe punimeve ne toke dhe te figurojne ne listepagesa
z. Kujtim Dulla me deshmi si teknik ndertimi dhe monovrator me nr rendor 24 ne liste pagesa
Qershor 2018, mban kodin 3136.17 te profesionit që përkon me emërtimin Teknik nivel i
mesëm.
Skedari me emertimin: B_B_KAMION_AA780AJ_K_XHEMALAJ paraqet nje nga mjetet e
kerkuara. Mjetit i ka kaluar vlefshmeria e polices sigurimit (11 Maj 2017), vlefshmeria e
Çertifikata e kontrollit teknik (31 Maj 2017), per mjetin nuk jane paguar taksat vjetore (Kontrata
e qerase Nr. 385 Rep, Nr. 109 Kol., date 06.03.2017).
Skedari me emertimin: B_B_Kamion_AA835EU+FOTO paraqet nje nga mjetet e kerkuara.
Mjetit i ka kaluar vlefshmeria e polices sigurimit (02 Gusht 2018), vlefshmeria e Çertifikata e
kontrollit teknik (11 Gusht 2018), per mjetin nuk jane paguar taksat vjetore, nderkohë që data
tenderimit ishte 23 / 08 / 2018.

Skedari me emertimin: B_B_KAMION_AA794KR_P_HOXHA paraqet nje nga mjetet e
kerkuara. Mjetit i ka kaluar vlefshmeria e polices sigurimit (10 Nentor 2017), vlefshmeria e
Çertifikata e kontrollit teknik (11 Nentor 2017), per mjetin nuk jane paguar taksat vjetore
(Kontrata e qerase Nr. 386 Rep, Nr. 110 Kol., date 06.03.2017.
Skedari me emertimin: B_B_Kamion_AA933NF+FOTO paraqet nje nga mjetet e kerkuara.
Mjetit i ka kaluar vlefshmeria e polices sigurimit (09 Gusht 2018), vlefshmeria e Çertifikata e
kontrollit teknik (11 Gusht 2018), per mjetin nuk jane paguar taksat vjetore, nderkohë që data
tenderimit ishte 23 / 08 / 2018

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion si Leje qarkullimi, certifikata e kontrollit
teknik, polica e sigurimit te mjeteve per Fadromën Caterpilar 428CT me nr shasie 2CR01353

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion shoqërues si Leje qarkullimi, certifikata e
kontrollit teknik, polica e sigurimit te mjeteve per Eskavatorin me goma me nr shasie 12208792

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion shoqërues si Leje qarkullimi, certifikata e
kontrollit teknik, polica e sigurimit te mjeteve per mjetin Catërpilar fadrom 3018 me nr shasie
8AL00525

Skedari me emertimin: B_B_KAMION+AUTOBITUMATICE_AA512OB+FOTO paraqet nje
nga mjetet e kerkuara (Auto bitumatrice). Mjetit i ka kaluar vlefshmeria e Çertifikata e
kontrollit teknik (21 Gusht 2018), per mjetin nuk jane paguar taksat vjetore, nderkohë që data
tenderimit ishte 23 / 08 / 2018 .
Operatori Juaj nuk ka arritur te dorëzojë:
1-Metodologji te detajuar te aktivitetit te ndertimit (ofertuesit duhet te shpjegonte te gjitha aktivitetet qe
do te kryhen per te arritur realizimin e objektit );
2-Nje pershkrim të detajuar të mbeshtetjes teknike qe eshte ne gjendje te ofroje gjate garancise dhe
vlefshmerise se garancise, sipas kerkesave te pershkruara ne Aneksin B - Kushtet e Pergjithshme &
Kushtet e Kontrates Tip dhe Anekset.

3- Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe me nje relacion shpjegues &

legjende, ku te reflektoheshin te gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e tjere qe

kerkon nje plan organizimi i mirfillte.
4-Perberjen/Organogramen e ekipit te propozuar dhe rolet e tyre perkatese te specifikuara me emrat qe i
mbulojne ato.

Operatori ekonomik duhej të dorëzonte të gjithë dokumentacionin e ofertës në përputhje në

thelb me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor, në

sistemin elektronik të prokurimeve para hapjes së ofertave.
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“E N I” Shpk për arsyet si më poshtë:

Nuk ka arritur dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës,
sipas Shtojcës 8.
Nuk ka arritur dorëzimin e: Listes informacionit konfidencial sipas Shtojcës 4; Deklaratës mbi
përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; Deklaratën mbi Konfliktin e Interesit
sipas Shtojcës 7; Deklaratën mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; Deklaratë mbi
kontratat e lidhura dhe/ ose ne proçes, sipas Shtojcës 11;
Nuk ka arritur për të provuar përvojën e mëparshme (punë të ngjashme)
Operatori ekonomik nuk ka vertetuar(provuar) që duhet të ketë të punësuar mesatarisht jo më
pak se 95 (nentedhjete e pese) punonjesish të siguruar, per periudhen, Janar 2017-Qershor
2018;
Kandidati/ofertuesi nuk ka në licensen profesionale per ekzekutimin e puneve kategorite

perkatese: NP7-B, NP-12 A,NS-5A;

Operatori nuk ka arritur të dorëzojë çertifikatat: SSH EN ISO 1452-1:2009 (Sistemet e

tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të

ujrave të zeza pa presion). SSH ISO 39001:2012 (mbi “Sistemi i menaxhimit te sigurise ne

trafikun rrugor” e vlefshme).

Operatori nuk ka arritur të dorëzojë dokumentacionin për: Arkitektin 1(një), Ing. Hidroteknik
1(një), Ing elektronik 1(një), Ing. Mjedisi 1(një);
Operatori nuk ka arritur të dorëzojë (vertetojë) me deshmi për Manovratore te cilet te jene te
paisur me Deshmi e aftesise profesionale per perdoruesit e makinerive te renda te ndertimit dhe
punimeve ne toke dhe te figurojne ne listepagesa.
Operatori nuk ka arritur të dorëzojë (vertetojë) deshmi që te kete te punesuar 1 (nje) mjek te
pajisur me license;
Operatori nuk ka arritur të dorëzojë (vertetojë) për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës
(shtojca 10)
Operatori nuk ka arritur të dorëzojë (vertetojë) që ka Linje prodhimi per pllake betoni dhe

bordur 1(një) cope pronesi ose qera ose kontrate furnizimi;

Operatori Ekonomik ofertues nuk ka arritur te paraqese: 1-Metodologji te detajuar te aktivitetit te
ndertimit (ofertuesit nuk ka arritur te shpjegojne te gjitha aktivitetet qe do te kryhen per te arritur
realizimin e objektit); 2-Nje pershkrim të detajuar të mbeshtetjes teknike qe Ofertuesi eshte ne gjendje te
ofroje gjate garancise dhe vlefshmerise se garancise, sipas kerkesave te pershkruara ne Aneksin B -

Kushtet e Pergjithshme & Kushtet e Kontrates Tip dhe Anekset; 3-Ofertuesi nuk ka arritur te
paraqese Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe me nje relacion shpjegues &
legjende, ku te vertetonte te gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e tjere qe kerkon
nje plan organizimi i mirfillte; 4- Ofertuesi nuk ka arritur te paraqese Perberjen/Organogramen e
ekipit te ofertuesit te propozuar dhe rolet e tyre perkatese te specifikuara me emrat qe i mbulojne ato.

Operatori ekonomik duhej të dorëzonte të gjithë dokumentacionin e ofertës në përputhje në

thelb me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor, në

sistemin elektronik të prokurimeve para hapjes së ofertave.

“KEVIN CONSTRUKSION” Shpk për arsyet si më poshtë:

Vertetimi i xhirove vjetore i paraqitur nga operatori “Kevin Construksion” Shpk (skedari
permban emertimin: 8-_Vertetim_Xhiro_Vjetore), me Nr. T00497210, Datë, 15.08.2018 i perket
operatorit “CURRI”, me Nipt: J67902718S, me object: “Ky vërtetim lëshohet për pjesëmarrjen
në tenderin që zhvillohet në datën 2018-08-20, sipas ftesës së bërë nga enti prokurues
(institucioni): Universiteti i Tiranes, me objekt prokurimi: Mirembajtje ndertese dhe ambjenti
rrethues te Univ, me vlerë: 31779106 Lekë, me vendndodhje në Tirane”. Pra, vertetimi i
paraqitur nuk ka te beje me AK Bashkia Has, Objektin e prokurimit, daten e tenderimit,
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as me vleren e prokuruar.
Çfarë nuk plotesohet nje nga kriteret e DST, Kriteret e veçanta, pika 2.1. Për kapacitetin
ligjor/ profesional të operatorëve ekonomikë: perkatesisht vertetimi i Xhiros mesatare vjetore,
gjatë tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017)

Janë kerkuar ne DST 2.4 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar mesatarisht jo më pak
se 95 (nentedhjete e pese) punonjesish të siguruar, per periudhen, Janar 2017-Qershor 2018
të vërtetuar me:
Sipas vertetimit me Nr. T00491470, Datë, 13.08.2018, formulary E-SIG 02/a operatori
ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk ka te punesuar per periudhen e kerkuar një numër
mesatar prej 54. 5 punonjesish, nga 95 te kerkuar sipas te dhenave mëposhtëshenuara:

Nr Viti Muaji Nr. Punonjesish
1 2018 6 49
2 2018 5 55
3 2018 4 49
4 2018 3 35
5 2018 2 38
6 2018 1 38
7 2017 12 33
8 2017 11 32
9 2017 10 102
10 2017 9 121
11 2017 8 51
12 2017 7 53
13 2017 6 51
14 2017 5 63
15 2017 4 60
16 2017 3 57
17 2017 2 47
18 2017 1 47

Nr mesatar punonjesish Janar 2017-Qershor
2018 54.5

Per mjetin Kamionçine veteshkarkues me targa TR3196R, mungon kolaudimi (certifikata e
kontrollit teknik) dhe pagesat e taksës vjetore të mjetit në momentin e datës së zhvillimit
tenderimit (skedari mban emertimin: 2018.08.10__Mbaron___TR_3196_S_Kamioncine).
Per mjetin: Kamioncina_AA_092_CI_3.5_t________16.03.2016, prone e Operatorit “Edil
Trans Kavaja” Shpk, pjese e kontrate qerase me OE “Kevin Construksion” Shpk me nr.1111
Rep., Nr. 187 Kol., te dates 24/02/2017 rezulton që e ka certifikatën e kontrollit teknik të
pavlefshme, vlefshmeria e saj përkon me datën 16 Mars 2016, polica e sigurimit te mjetit është
e pavlefshme, afati vlefshmerise ka perfunduar me date 01/10/2016, taksa vjetore e mjetit
figuron e papaguar.
Per mjetin: Kamioncina_AA_152_OV__Edil_________27.09.2017, prone e Operatorit “Edil
Trans Kavaja” Shpk, pjese e kontrate qerase me OE “Kevin Construksion” Shpk me nr.1111
Rep., Nr. 187 Kol., te dates 24/02/2017 rezulton që nuk ka certifikatën e kontrollit teknik (nuk
eshte paraqitur), polica e sigurimit te mjetit është e pavlefshme, afati vlefshmerise ka
perfunduar, taksa vjetore e mjetit figuron e papaguar.
Autobetoniere/ja me targa AA145CZ, e kontraktuar si mjet me qera nuk figuron e listuar në
shtojcën Nr.10 nga OE Kevin Construksion. Ky mjet e ka certifikatën e kontrollit teknik të
pavlefshme, pasi vlefshmeria e saj përkon deri me date 26 Nëntor 2016, edhe polica e sigurimit
te mjetit është e pavlefshme, afati vlefshmerise ka perfunduar me date 23.06.2018, po keshtu
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dhe taksa vjetore e mjetit figuron e papaguar. (skedari mban emertimin:
Autobetoniere_AA_145_CZ_Ferro____24.06.2017)
Per mjetin Autobot Uji me targa KJ8341A, i kontraktuar me qera sipas kontrates me Nr. 1111
Rep, Nr. 187 Kol., datë 24.02.2017 nuk figuron e listuar në shtojcën Nr.10 nga OE Kevin
Construksion. Ky mjet nuk e ka certifikatën e kontrollit teknik, polica e sigurimit te mjetit është
e pavlefshme, afati vlefshmerise ka perfunduar me date 30.08.2017, po keshtu dhe taksa vjetore
e mjetit figuron e papaguar; (skedari mban emertimin: Autobot_Uji_KJ_8341_A_Edil)
Per Makinen shperndarese te ziftit (Autobitumatriçe), e kontraktuar me qera me shoqërine "Guri
Ndertim" Shpk, e shoqëruar me deklarate doganore, nuk figuron e listuar në shtojcën Nr.10
(pjesa II, mjete pajisje me qera) nga OE "Kevin Construksion" Shpk. Ka vetem deklaraten
doganore ne emer të Guri Ndertim" Shpk
Për Eskavatorin e të markës Liebherr-R922 LC, Nr Shasie 2522098, figuron te jete prone e
Mustaf Imeraj, në bazë të kontratës me Nr. 703 Rep, datë 20.04.2006, me pas përmes deklaratës
doganore pronë e OE “Oruçi” Shpk. Ky mjet nuk figuron ne asnjë nga kontratat e qeramarrjes
me operatorët ekonomik (ne kontratat e qerasë me OE “Oruçi” Shpk) apo pronë e OE "Kevin
Construksion" Shpk.
Janë kerkuar Eskavator me goma kova min 0.25 m3 2(dy) cope në DST. Nga OE "Kevin
Construksion" Shpk, nuk ka dokumentacion vertetues të paraqitur në SPE. Ne kontratën e
qerasë me NR.977 REP, NR. 171 KOL, me operatorin ”ORUÇI” SHPK figuron një
ESKAVATOR ME GOMA, për këtë mjet nuk ka asnjë dokumentacion ligjor të kërkuar në DST.
Ne kontratën e qerasë me NR. 1112 REP. NR.188 KOL. të datës 24.02.2017 me operatorin
”GURI NDERTIM” SHPK figuron një ESKAVATOR ME GOMA, për këtë mjet nuk ka asnjë
dokumentacion ligjor të kërkuar në DST.
Janë kerkuar ne DST Mjete transporti Kamiona mbi 18 ton 5(pesë) copë. OE "Kevin
Construksion" Shpk, nuk ka arritur të vertetojë dhe shoqërojë me dokumentacion ligjor për
mjetet në fjalë.
Janë kerkuar ne DST Mjete transporti veteshkarkues min.15 ton 4(katër) copë, është paraqitur
vetëm 1(nje) me dokumentacion te rregullt
(2018.08.30__Mbaron___AA159HX_Kamion_mbi_15_ton). Ekzistojne të listuara në kontratë
qerate me operatoret ”ORUÇI” SHPK dhe ”EDIL TRANS KAVAJA” SHPK por nuk është
paraqitur dokumentacioni shoqërues ligjor për to.
Janë kerkuar ne DST Fadrome 3(tre) copë, është paraqitur vetëm 1(nje) me dokumentacion te
rregullt. Ekzistojnë në kontratën e qerasë me: ”EDIL TRANS KAVAJA” SHPK sipas NR. 1111
REP. NR.187 KOL. te datës 24.02.2017, 2(dy) mjete te tilla por, nuk është paraqitur asnje
dokumentacion shoqërues ligjor për to.
Është kërkuar në DST që operatori të ketë Fabrike Betoni (ne pronësi ose me qera). OE "Kevin
Construksion" Shpk, nuk ka arritur të vertetojë dhe shoqërojë me dokumentacion ligjor për
IMPIANT AUTOMATIK BETONI, i kontraktuar me ”EDIL TRANS KAVAJA” SHPK sipas
kontratë qerasë me NR. 1111 REP. NR.187 KOL., datë 24.02.2017.
Është kërkuar në DST që operatori të ketë Autobot Uji (ne pronësi ose me qera) 5(pesë) copë.
OE "Kevin Construksion" Shpk ka paraqitur vetëm 1(një) e kontraktuar me OE ”EDIL
TRANS KAVAJA” SHPK, sipas NR. 1111 REP. NR.187 KOL. datë 24.02.2017-me targa
KJ8341A.
Është kërkuar në DST që operatori të ketë “Linje prodhimi per pllake betoni dhe bordur”

1(mjë) cope pronesi ose qera ose kontrate furnizimi. OE "Kevin Construksion" Shpk, nuk ka

arritur të vertetojë dhe shoqërojë me dokumentacion ligjor për “Linje prodhimi per pllake

betoni dhe bordur”.

Është kërkuar në DST që:

 Çdo ofertues do te paraqese Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe

me nje relacion shpjegues & legjende, ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-organizative dhe

elementet e tjere qe kerkon nje plan organizimi i mirfillte.

 Perberjen/Organogramen e ekipit te ofertuesit te propozuar dhe rolet e tyre perkatese te
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specifikuara me emrat qe i mbulojne ato. OE "Kevin Construksion" Shpk, nuk ka arritur të

paraqesë dhe vertetojë kerkesat e sipërcituara.

Shtojca 10 nuk eshtë e plotësuar nga OE ne te gjithe elementet e saj, mungon listimi i
makinerive dhe pajisjeve ne pjesen e dyte te saj “Me qera”.
Kerkesa te DST, pika 2.8 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund
ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës ( shtojca
10)
OE "Kevin Construksion" Shpk, nuk ka arkitekt (nuk ka paraqitur dokumentacion), pjese e
drejtimit teknik te shoqerise, kerkuar ne DST (2.7 Operatoret ekonomik pjesemarres duhet
te kene ne listpagesa drejtues teknik te punesuar te vertetuar me kontrate pune te vlefshme te
noterizuara, diplome,CV, te domosdoshem per kryerjen e punimeve....), ndër te cilët kerkohej
dhe 1(një) arkitekt.
Për mjekun Halil Koloshi (i mungon) nuk shoqerohet me Kontratë pune Noteriale, kontrata
është lidhur vetëm mes palëve e pa noterizuar sipas kerkesave te DST
Në DST ishin kërkuar që OE te kishte Manovratore 7 (shtate) te cilet te jene te paisur me
Deshmi e aftesise profesionale per perdoruesit e makinerive te renda te ndertimit dhe punimeve
ne toke dhe te figurojne ne listepagesa. Nga kontrolli dokumentacionit u vertetua sa më poshtë:
Manovrator: 1.Remzi Turja (nuk figuron ne liste pagesa Qershor 2018); 2. Islam Palushi nuk
figuron ne liste pagesa Qershor 2018); 3. Sami Shahu (nuk figuron ne liste pagesa Qershor
2018): 4. Asim_Sakaj Manovrator, Leje_drejtim_+_IQT, nuk figuron në listë pagesat e
shoqërisë në Qershor 2018; Ndërsa për 3(tre) manovratorë t’jerë OE "Kevin Construksion"
Shpk nuk ka arritur të paraqesë emra as dokumentacionin e kerkuar.

OE "Kevin Construksion" Shpk, në preventivin e punimeve ka paraqitur 2(dy) çmime të
ndryeshme për të njëjtin zë punimesh, përkatësisht:
An1. “Germim per tupin e rruges” ka çmim 300 lekë/m3 dhe 200 lekë/m3.
3.89/a. “Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak,
kategoria III, me shk ne mjet” ofertuar me 2 çmime, 160 lekë/m3 dhe 200 lekë/m3
3.209. “Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e ngjeshur makineri” ofertuar me 2
çmime, 300 lekë/m3 dhe 400 lekë/m3.
Preventivi është i pa firmosur dhe vulosur nga Operatori Ekonomik ofertues.
Grafiku i punimeve nuk eshte nenshkruar as vulosur nga OE "Kevin Construksion" Shpk,

kerkese e DST (Cdo ofertues do te paraqese edhe Grafikun i Punimeve në përputhje me afatin e

realizmit të punimeve te kerkuar).

Operatori ekonomik duhej të dorëzonte të gjithë dokumentacionin e ofertës në përputhje në

thelb me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor, në

sistemin elektronik të prokurimeve para hapjes së ofertave.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin: “ZDRAVO” Shpk,
NIPT: J84003411K, Me Adresë kryesore: LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e
plastmasit, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej:46,496,359.0 (Dyzet e
gjashtëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa
Tvsh është identifikuar si oferta e suksesëshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Has, Pallati i Kultures Krume – Has,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (Jo, nuk eshte kerkuar), siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09/09/2018

Ankesa: Nuk ka ankesa
Adem LALA
Drejtuesi i autoritetit kontraktor Bashkia Has


